



## هماهنگی نظامی روزافزون حزب الله و حماس؛ اسرائیل آرام و قرار ندارد

هماهنگی و همکاری بیش از پیش حزب الله لبنان با جنبش مقاومت اسلامی «حماس» که این روزها به اوج رسیده است، سران امنیتی و نظامی اسرائیل را به وحشت انداخته است.

به گزارش آران نیوز: به نقل از روزنامه «رای الیوم»، بیشترین چیزی که این روزها رژیم اشغالگر اسرائیل و نهادهای امنیتی و نظامی آن را نگران کرده است، جبهه جنوبی لبنان و افزایش قدرت حزب الله و نیز تحکیم روابط نظامی آن با جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» است.

حمله احتمالی حماس به اسرائیل از جنوب لبنان

در همین ارتباط «اویگدور لیبرمن» وزیر جنگ رژیم اسرائیل گفت، جنبش حماس در تلاش برای ساخت و توسعه زیرساخت های خود در جنوب لبنان است تا از آن به عنوان پایگاهی برای حمله علیه اسرائیل استفاده کند زیرا با توجه به دیوارهای مجهز به سامانه الکترونیکی در نزدیکی غزه و ویرانی بسیاری از تونل ها، حمله به اسرائیل از غزه بسیار دشوار است.

هماهنگی و همکاری حزب الله و حماس در اوج

مشخص نیست اطلاعات لیبرمن در این خصوص چقدر دقیق است، اما آنچه روشن است اینکه هماهنگی نظامی و تبادل اطلاعاتی بین حماس و رهبران حزب الله لبنان این روزها به اوج خود رسیده است.

از زمانی که نیروهای مقاومت فلسطین در سال 1982 جنوب لبنان را ترک کردند، هیچ حمله ای از این منطقه علیه رژیم اشغالگر نداشته اند و مسئولیت حمله به اسرائیل را حزب الله به عهده گرفت.

رابط هماهنگی حزب الله و حماس کیست؟

در این میان اخباری که از رسانه های اسرائیل درز کرده است، حاکی از هماهنگی بی سابقه بین حزب الله و جنبش حماس از طریق یک افسر به نام صالح العاروری معاون دفتر سیاسی جنبش حماس است که به یک شخصیت قدرتمند نظامی تبدیل شده و بسیار به حسن نصرالله دبیر کل حزب الله نزدیک است.

وی طراح عملیات هلاکت سه شهرک نشین یهودی در انتقام از شهادت محمد ابوخصیر بود.

راهبرد جدید مقاومت علیه اسرائیل

در همین ارتباط منابع آگاه در جنبش حماس اعلام کردند که این جنبش این روزها راهبرد جدیدی را مبنی بر کارآمدسازی مقاومت در کرانه باختری در پیش گرفته است که پیش بینی می شود در هفته ها و ماههای آینده دایره گسترده ای پیدا کند.

از سوی دیگر به نظر می رسد، تلاش برای ترور محمد حمدان معروف به ابوحمزه در صیدا با طراحی مزدوران موساد بیانگر نگرانی اسرائیل از عملیات احتمالی جنبش حماس است که از جنوب لبنان صورت خواهد گرفت.

محمد حمدان که هیچ ارتباطی با اسامه حمدان عضو دفتر سیاسی حماس و نماینده سابق آن در لبنان ندارد، یکی از اعضای فرماندهی نظامی حماس در لبنان به شمار می آید.

شمارش معکوس تشکیل جبهه قدرتمند مقاومت در جنوب لبنان

با این توضیحات آنچه باید گفت اینکه جبهه قوی ای در جنوب لبنان در حال شکل گیری است که متشکل از انسجام و وحدت مقاومت لبنان با مقاومت فلسطین در انتظار نبرد آینده علیه رژیم اشغالگر اسرائیل است که رخدادهای غیرمنتظره زیادی را به همراه خواهد داشت.

هماهنگی و همکاری بین حزب الله و جنبش مقاومت اسلامی حماس و جهاد اسلامی موضوع جدیدی نیست بلکه سید حسن نصرالله در یکی از سخنرانی های اخیر خود یادآور شد که مقاومت لبنان در جریان جنگ غزه مقاومت فلسطین را به موشک های کورنیت مجهز کرد تا جایی که این موشک ها موجب وحشت تانک های اسرائیل شده و از پیشروی آن حتی برای چند متر در داخل غزه جلوگیری بعمل آورد.

نکته قابل توجه اینکه جنبش های مقاومت لبنان و فلسطین در دام اسرائیل و انتقال نبرد به خارج از فلسطین اشغالی و جنوب لبنان گرفتار نخواهند شد از همین رو پیش بینی می شود رویارویی آن با اسرائیل ابتدا در داخلی سرزمین های اشغالی فلسطین و جنوب لبنان و سپس در جنوب غرب سوریه انجام گیرد.

تغییر قوانین بازی به نفع مقاومت

در این میان پرواضح است که قوانین بازی در چند جبهه به نحو محور مقاومت تغییر کرده است و چه بسا هفته ها و ماههای آینده آبستن رخدادهای غیرمنتظره زیادی باشد.